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اخبار

  در جلسه »اجرای طرح پزشک خانواده«  راهکارهای تأمین مالی آن برای اجرا در سراسر کشور بررسی شد

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد قهرمان، 
فرمانده »یحیی السنوار«:

حماس زنده است و زنده خواهد ماند
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اسامی 
در پیامی خطاب به ملت های مسلمان و جوانان 
غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان، فرمانده 
»یحیی السنوار« تأکید کردند: جبهه مقاومت 
همانگونه که قباً با شهادت برجستگان خود از 
پیشروی باز نماند، با شهادت سنوار هم کمترین 
توقفی نخواهد داشت؛ باذن الله. حماس زنده است 

و زنده خواهد ماند.
متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
ملت های مسلمان! جوانان غیور منطقه!

مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی السنوار، به یاران 
شهیدش پیوست. او چهره درخشان مقاومت و 
مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن 
ظالم و متجاوز ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او 
سیلی زد؛ ضربه جبران ناپذیر هفتم اکتبر را در 
تاریخ این منطقه به یادگار گذاشت؛ و آنگاه با عزت 

و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد.
کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن غاصب 
و ظالم گذرانده است، سرانجامی جز شهادت 
شایسته او نیست. فقدان او برای جبهه مقاومت البته 
دردناک است، ولی این جبهه با شهادت برجستگانی 
چون شیخ احمد یاسین، فتحی شقاقی، رنتیسی و 
اسماعیل هنیه از پیشروی باز نماند، و با شهادت 
 .

ّ
سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛ باذن الله

حماس زنده است و زنده خواهد ماند.
ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان 
بااخاص خواهیم ماند؛ بتوفیق من الله و عونه.

اینجانب شهادت برادرمان یحیی السنوار را به 
خاندانش، به همرزمانش، و به همه دلبستگان جهاد 
 تبریک، و فقدانش را تسلیت می گویم.

ّ
فی سبیل الله

 والسّام علی عباد الله الصّالحین
سیدعلی خامنه ای
28 مهر 1403

 

 اولین حضور پزشکیان
در نشست مجمع تشخیص مصلحت

مسعود پزشکیان برای نخستین بار از زمان آغاز 
دوره ریاست جمهوری، به عنوان عضو حقوقی در 
جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام شرکت 
کرد. تصاویر این نشست که احتمالاً در روزهای 
پایانی هفته گذشته برگزار شده، دیروز در رسانه ها 

منتشر شد. 
به گزارش ایسنا، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
نظام طی  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس  
سخنانی، اولین حضور رئیس  جمهور در نشست 
مجمع  را فرصتی مغتنم دانست و گفت: امیدواریم 
اعضای مجمع از آرا و نظرات ایشان در جلسات 
استفاده کنند و همچنین مباحثی که اعضای 
محترم عنوان می کنند، برای آقای پزشکیان قابل 

استفاده باشد.
گفتنی است عصر دیروز نیز نشست مشترک 
سران قوا به میزبانی رئیس جمهور در نهاد ریاست 
جمهوری برگزار و درباره برخی از موضوعات روز 

کشور بحث و تبادل نظر شد.
 

پزشکیاناولآبانبهروسیهمیرود
 حبیب الله عباسی مدیر روابط عمومی ریاست 
جمهوری اعام کرد: رئیس جمهور به منظور 
شرکت در شانزدهمین اجاس سران بریکس 

سه شنبه اول آبان به روسیه سفر می کند.

 
سخنگوی شورای نگهبان با اعلام آخرین 

وضعیت لایحه عفاف و حجاب:

هر قانونی امکان اصلاح دارد
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان 
اعام کرد: لایحه عفاف و حجاب توسط شورای 
نگهبان تأیید شده و برای طی مراحل قانونی 
خود در اختیار مجلس قرار دارد. وی در نشست 
خبری در پاسخ به اینکه آیا این لایحه قابلیت 
اصاح دارد؟ تصریح کرد: هر قانونی امکان اصاح 
دارد و این امر از طریق لایحه دولت و از طریق 
 طرح مجلس می تواند فرآیند لازم را در مجلس 

طی کند.
مطرح شدن این  سؤال و جواب از آن جهت اهمیت 
دارد که نحوه مواجهه نهادهای مختلف از جمله 
نیروی انتظامی با بدپوششی یکی از مباحث مطرح 
در رقابت های انتخاباتی بود. در نهایت اکثریت 
رأی دهندگان از نامزدی حمایت کردند که معتقد 
بود باید این تعارض اجتماعی را به شیوه هایی 
غیر از برخورد قهری حل کرد. امروز اما لایحه ای 
که نزدیک به یک سال نتوانسته بود به تأیید نهایی 
برسد در فاصله کمتر از دو ماه تأیید شد. هر چند 
این لایحه پرمناقشه هنوز اباغ نشده و همچنان 

گزینه ارسال اصاح آن روی میز است.

الهام عابدینی

پژوهشگر روابط بین الملل

یادداشت

»ایران« از دو پروژه ویژه دولت چهاردهم در حوزه آموزش و درمان گزارش می دهد

تغییر از مسیر عدالت

نگاهیبهانتقادها
ازدولتچهاردهم

در هفته های اخیر انتقادهایی از 
دولت مطرح شد، با این مضمون 
که چرا کاری نمی شود یا چرا تغییری 
اتفاق نمی افتد. این انتقادها عمدتاً 
برخاسته از انتظارات بحقی است 
این  دارد.  وجود  جامعه  در  که 
انتظارات هم به نوبه خود یا ناشی 

از مطالبات انباشته شده و بی پاسخ 
مانده است، یا ناشی از مسئولیت 
ذاتی دولت  ها. بنابراین در درست 
بودن این انتقادها و انتظارها سخنی 
نیست. اما واقعیت این است که 
ایران، دست  در وضعیت امروز 
دولت -هر دولتی - برای ایجاد تحول 
ملموس و ساختاری باز نیست. 
علت این باز نبودن دست را باید 

در ناترازی های حوزه های گوناگون 
جست و جو کرد. عاوه بر ناترازی 
حوزه انرژی -اعم از بنزین، برق یا 
گاز- یا ناترازی در آب، در حوزه بانکی 
و کسری بودجه هم ناترازی های 
ساختاری وجود دارد. عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
این مشکات  به  در اظهارنظری 
پیامد  آن،  از  مهم تر  و  ساختاری 

آنها اشاره کرده است. وی جمعه 
گذشته در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: »ناترازی های جمع شده، 
کسری بالاى بودجه و ریسک های 
سیاسی، قدرت عمل دولت را شدیداً 
محدود کرده و پیامد منفى براى 
بازار سرمایه و تأمین مالى داشته 
است.« اینجا مهم ترین گزاره وزیر 
اقتصاد »محدود شدن قدرت عمل 
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ناترازی های گوناگون به ما می گویند توسعه فراگیر و بادوام فعلاً در دسترس 
ما نیست. ناترازی ها به معنای تحلیل رفتن توان مدیریت، برنامه ریزی و اجرا 
در کشور است. ناترازی ها واقعیت دیگری را به ما می گویند؛ اینکه علاوه بر 
توسعه، راه دستیابی به رشد اقتصادی هشت درصدی هم باید از این مسیر 
طی شود. در این وضعیت برای سیاستگذار دو راه متصور است؛ راه اول اینکه 
سیاستگذاری ها و مدیریت های فعلی مبتنی بر روزمرگی ادامه یابد. یعنی 
به صورت خودکار بودجه های سالانه یا برنامه های پنج ساله تصویب شود، 
خ ندهد. نتیجه این روزمرگی مدیریتی  اما تحول چشمگیر در زندگی مردم ر
ج کردن منابع موجود برای حفظ وضع موجود است.  و سیاستی، صرفاً خر
البته این چندان بی فایده هم نیست. زیرا حفظ وضع موجود دست کم به 
معنای بدترنشدن اوضاع هم هست. راه دیگری هم وجود دارد؛ این راه دوم، 

آغاز کارهای بخشی و زیرساختی در حوزه های کوچک تر است. یعنی وقتی که 
امکان طراحی و اجرای سیاست های توسعه ای فراگیر و بلندمدت وجود ندارد، 
حداقل می توان کارهای کوچک معطوف به حوزه های جزئی تر را انجام داد. 
فایده دنبال کردن راه دوم، حفظ انگیزه های ملی، حفظ آهنگ تغییر و تثبیت 
جهت گیری ملی به سمت توسعه است. چنین سیاست هایی دو فایده دیگر 
هم دارند؛ نخست اینکه در کوتاه مدت به نتیجه می رسند، دیگر اینکه این 
نتیجه کوتاه مدت به نوبه خود پیامدهای بلند مدت هم خواهد داشت. 
شواهد به ما می گویند دولت مسعود پزشکیان راه دوم را برگزیده است. این 
»راه دوم« که دولت پزشکیان )البته تا اینجای کار( برگزیده، دو گام ابتدایی 
دارد یا در ابتدا، دو حوزه را شامل می شود؛ اجرای نهضت محرومیت زدایی 

ح پزشک خانواده. از فضاهای آموزشی و اجرای طر

این روزها خلیج فارس میزبان رزمایش 
دریایی کشورهای آیونز )اجاس دریایی 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند( است. در 
روزهایی که برخی رسانه های غربی مدام 
از سایه جنگ در منطقه، انزوا و »تنهایی 
استراتژیک« ایران می گویند، این رزمایش 
اهمیتی دوچندان دارد. اتفاقاً در صحبت های 
امیر ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در 
نشست خبری حاشیه رزمایش هم همین 
نکته مشهود بود. این رزمایش حامل پیام 
سیاسی مهمی برای کشورهای منطقه و 

جامعه جهانی است.
اکنون ناوگروه های روسیه و عمان در ساحل 
ایران پهلو گرفته اند و ورود نمایندگان 
کشورهای روسیه، عربستان سعودی، تایلند، 
پاکستان، قطر، عمان، بنگادش و هند به 
فرودگاه بندرعباس، نشان از اهمیت بالای 
این رویداد دارد. نقش ایران به عنوان 
میزبان این رزمایش نشان می دهد ایران 
نه تنها منزوی نیست بلکه نقش کلیدی 
در تأمین امنیت منطقه ای و بین المللی ایفا 
می کند. تنگه هرمز، که یکی از مهم ترین 
گذرگاه های دریایی جهان است، تحت 
حفاظت نیروهای ایرانی قرار دارد و این امر 
به خوبی در رزمایش آیونز 2024 مشاهده 
شد. این تمرینات نه تنها نشان دهنده 
قدرت نظامی ایران است، بلکه به ارتقای 
امنیت دریایی و تبادل اطاعات بین 
نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس 

هند نیز کمک می کند.
در این میان، حضور کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس چون عمان و عربستان 
از جنبه دیگری نیز حائز اهمیت است. با 
توجه به بیانیه های اخیر آنها که شامل 

ادعاهای واهی درباره جزایر سه گانه بود، 
برگزاری این رزمایش، پاسخی عملی به 
چنین لفاظی هایی است. ارتقای امنیت 
دریایی، رسیدگی به مسائل زیست محیطی 
دریایی، اقدامات بشردوستانه و مقابله با 
بایای طبیعی از مهم ترین اولویت های 
این اجاس است و ایران با حضور فعال 
خود، نقشی برجسته در تحقق این اهداف 

ایفا می کند.
همچنین، این رزمایش فرصت خوبی برای 
نیروهای ایرانی بود تا توانمندی های خود 
را به نمایش بگذارند. از اقدامات هماهنگ 
و مؤثر یگان های پروازی و شناوری نیروی 
دریایی ارتش و سپاه پاسداران انقاب 
ارتباطات و  تا برقراری  اسامی گرفته 

هماهنگی های لازم با ناوگروه های 
همه   ، ه کت کنند شر ی  ها ر کشو

نشان دهنده آمادگی و توانمندی بالای 
نیروهای دریایی ایران است. آیونز 2024 نه 

تنها به عنوان یک تمرین نظامی، بلکه 
یک نمایش قدرت و دیپلماسی دریایی 

برای ایران محسوب می شود.
عرصه  در  ایران  عملکرد  روزها  این 

دیپلماسی عمومی درخشان بوده 
است: از اقامه نماز جمعه نصر به 
امامت حضرت آقا با خطبه ای به زبان 

عربی، سفر وزیر امور خارجه کشورمان به 
لبنان با وجود تهدیدهای رژیم صهیونیستی 

و بعد هم سفرهای مستمر دیگر به کشورهای 
منطقه، تا سفر رئیس مجلس کشورمان 

به بیروت. در کنار اینها عملیات وعده 
صادق 2 و حالا هم این رزمایش 

دریایی انجام شده است. این 
همسویی و هم افزایی میدان و 

دیپلماسی، نویدبخش نقش 
مؤثرتر ایران در بازآرایی و 

نظم  به  دهی  شکل 
نوین جهانی است. 
نظم جدیدی که دیگر 
هیچ کس در وجود آن 

تردیدی ندارد.

رزمایش مرکب دریایی آیونز )IMEX 2024( به میزبانی 
ایران و در شمال اقیانوس هند برگزار می شود. مرحله 
اصلی رزمایش مرکب دریایی آیونز )IMEX 2024( با حضور 
تعدادی از کشورهای حاشیه اقیانوس هند طی هفته جاری 
و به میزبانی ناوگان جنوب نیروی دریایی جمهوری اسامی 
ایران برگزار می شود. رزمایش دریایی آیونز )IONS( یک 
تمرین نظامی مشترک است که توسط کشورهای عضو آیونز 
)Indian Ocean Naval Symposium( برگزار می شود. 
این سازمان شامل کشورهای حاشیه اقیانوس هند است و 
هدف از این رزمایش تقویت همکاری های دریایی، افزایش 
امنیت و مقابله با تهدیدات در آب های بین المللی است.

در آخرین دوره این رزمایش در سال 2022، نیروهای دریایی 
از ایران، هندوستان، بنگادش و چندین کشور دیگر شرکت 
داشتند و این تمرینات در بندر گوا هند و در آب های آزاد 

اقیانوس هند انجام شد.
برگزاری چنین رویدادی در ملتهب ترین روزهای غرب آسیا 
چند پیام مهم خواهد داشت. اولین مسأله این است 
که نمی توان ایران را منزوی کرد. در حالی که امریکا در 
سال های اخیر تاش کرده تا ایران را در انزوای سیاسی قرار 
دهد و نیروهای نظامی ایران را تضعیف کند، برقراری چنین 
رزمایشی آن هم با میزبانی ایران عماً به معنی شکست 
چنین پروژه ای است. شرکت ایران در رزمایش های دریایی 
بین المللی مانند آیونز )IONS( می تواند به باطل 
کردن تاش برای انزوای بین المللی کشور کمک 
کند. این تمرینات دریایی با حضور نیروهای دریایی 
کشورهای مختلف، از جمله قدرت های منطقه ای و 
جهانی، فرصت هایی برای ایران فراهم می آورد تا 
تعامات نظامی و امنیتی خود را با دیگر کشورها 
گسترش دهد. در این رزمایش ها، ایران نه 
تنها توانایی های نظامی خود را به نمایش 
می گذارد، بلکه در گفت و گوهای چندجانبه 
در زمینه امنیت منطقه ای و مبارزه با تهدیدات 
مشترک، مانند دزدی دریایی و تروریسم، مشارکت 

. می کند

این تعامات می تواند به ایران کمک کند تا با کشورهای 
بیشتری روابط خود را در زمینه های نظامی و امنیتی توسعه 
دهد و از پروژه انزوایی که در تقابل تا کشورهای غربی 

به وجود آمده، تا حد زیادی فاصله بگیرد.
در عین حال، نکته دوم این است که مشارکت ایران در چنین 
رزمایش هایی نشان دهنده تمایل این کشور برای نقش آفرینی 
در امنیت منطقه ای و همکاری های بین المللی است، که 
می تواند تأثیر مثبتی بر دیدگاه جهانی نسبت به ایران داشته 
باشد. مشارکت ایران در رزمایش های دریایی بین المللی، 
مانند رزمایش آیونز، به عنوان ابزاری دیپلماتیک و نظامی 
مهمی می تواند تأثیرات گسترده ای بر موقعیت این کشور در 
صحنه بین المللی داشته باشد. از یک سو، حضور فعال در 
چنین رویدادهایی نشانه ای از تمایل ایران به همکاری های 
چندجانبه و تعامل با سایر کشورها در جهت تأمین امنیت 
منطقه ای است. این همکاری ها بویژه در زمینه هایی همچون 
مبارزه با دزدی دریایی، مقابله با تروریسم دریایی و حفظ 

امنیت در آبراه های حیاتی، اهمیت بالایی دارند.
از سوی دیگر، این مشارکت می تواند تصویر ایران را به عنوان 
یک قدرت مسئول و همکار در تأمین امنیت دریایی تقویت 
کند. با شرکت در رزمایش های چندجانبه، ایران می تواند 
نشان دهد که به همکاری های بین المللی برای ثبات 
منطقه ای و جهانی عاقه مند است و توانایی مشارکت در 

این فرآیندها را دارد.
این تعامات از طرفی می تواند موجب بهبود روابط ایران 
با برخی از کشورهای عضو یا ناظر در این رزمایش ها 
شود. تعامات مستقیم با نیروهای دریایی این کشورها 
در رزمایش های آیونز، به ایران امکان می دهد تا عاوه بر 
ارتقای توان نظامی خود، فرصت هایی برای ایجاد یا تقویت 

روابط دیپلماتیک و اقتصادی نیز بیابد.
به عاوه، مشارکت در چنین رزمایش هایی می تواند به ایران 
کمک کند تا در مقابل انتقاداتی که درباره منزوی بودن 
و عدم همکاری های بین المللی مطرح می شود، پاسخی 
عملی ارائه دهد. این کشور با نمایش توانمندی های دریایی 
خود و شرکت در مانورهای مشترک می تواند خود را به عنوان 
یک بازیگر کلیدی در امنیت منطقه ای و جهانی مطرح کند، 
که این مسأله می تواند نگاه برخی از کشورها را نسبت به 

ایران تعدیل کند.
در مجموع، این نوع همکاری ها به ایران این امکان را 
می دهد که از فرصت های دیپلماتیک برای شکستن انزوای 
سیاسی و اقتصادی بهره برداری کند و نقش بیشتری در 

امنیت بین المللی ایفا نماید.

ایران، قدرت مسئول و همکار در تأمین امنیت دریایی اهمیت میزبانی ایران از رزمایش »آیونز«

دولت« است. اما نکته اینجا است 
که »محدود شدن قدرت عمل 
دولت« به این معنی نیست که مردم 
نباید انتظار یا مطالبه ای داشته 
باشند. زیرا سهم اصلی در بروز این 
ناترازی ها و پیامد آن، یعنی محدود 
شدن دولت، متوجه خود دولت ها 
است یا سایر نهادهای سیاستگذار.

چهبایدکرد؟
ساختاری  محدودیت  شرایط  در 
-آنطور که وزیر اقتصاد تصویر کرده 
است- چه باید کرد؟ سؤال بهتر این 
است: اصاً چه می توان کرد؟ یک 
راه همان است که در ابتدا تشریح 
شد؛ یعنی ادامه همان فرایندهای 
روزمره ای که به مشکات ساختاری 
فعلی ختم شد. راه دیگر می تواند 
بالابردن دست به عامت تسلیم 
باشد تا اینکه معجزه ای رخ بدهد یا 
ناترازی ها خود به خود رفع شوند. 
راه سوم-راهی که دولت پزشکیان 
برگزیده است- انجام کارهایی است 
که از عهده دولت بر می آید. اما این 
کارها، هر کاری و هر چیزی نیست. 
به معنای  زیرا هر کاری کردن، 
»باری به هر جهت بودن« است. 
این راه سوم، شناسایی نیازهای 
پایه ای جامعه است، نیازهای پایه ای 
که برطرف کردن آنها پیامدهای 
درازمدت و گسترده ای به دنبال 

خواهد داشت.

تحولساختاری
آموزشوبهداشت در

اگر دولت پزشکیان فعاً در ابتدای 
ن  کا بهبود  و  ل  تحو « یک  ه  ا ر
ساختاری« در کشور است، حداقل 
می تواند تغییراتی ایجاد بکند که در 
آینده به همان »تحول و بهبود کان 
ساختاری« بینجامد. تاش برای 
»اجرای طرح پزشک خانواده« و 
»طرح ویژه نهضت محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشی« دو کاری است 
که دولت با این رویکرد و با این 
هدف، برای خود تعریف کرده 
است. در نهضت محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشی، هدف اصلی 
تحقق عدالت آموزشی در کشور 
است. در این طرح پس از بررسی 
وضعیت فضاهای آموزشی بویژه 
در نقاط محروم کشور و همچنین 
نظام ساماندهی مدارس کانکسی، 
سنگی، یا مدارس با تراکم بالای 
35 نفر، محرومیت زدایی از فضاهای 
آموزشی کشور دنبال می شود. 
مسعود پزشکیان در جلسه مربوطه 
گفت »ما معتقدیم آینده کشور 
از مدارس رقم خواهد خورد. اگر 
بتوانیم با ایجاد فضای مناسب 
آموزشی برای همه دانش آموزان در 
اقصی  نقاط کشور و همچنین تغییر 
شیوه های منسوخ آموزش، عدالت 
آموزشی را محقق کنیم، آینده کشور 

را تضمین خواهیم کرد.« در طرح 
پزشک خانواده یا نظام ارجاع، که 
قرار است برای همه ایرانیان و در 
چهارچوب شبکه سراسری بهداشت 
و درمان اجرا شود، برنامه دولت این 
است که همه مردم تحت پوشش 
ح قرار گیرند . پزشکیان  این طر
در جلسه ویژه ای که به همین 
منظور برگزار شد، تصریح کرد: »ما 
می خواهیم با اجرای طرح پزشک 
خانواده و نظام ارجاع کاری کنیم 
که حداقل همه افراد بازنشسته 
به صورت رایگان خدمات درمانی 

استاندارد دریافت کنند.«

دوعدالتپایهای
دولت پزشکیان اگر بتواند همین 
و   » ه د ا نو خا پزشک  « ح  طر و  د
ی  ها فضا ز  ا یی  ا د میت ز و محر «
آموزشی« را به طور کامل و دقیق 
اجرا کند، اتفاق بزرگی خواهد بود. 
این اتفاق بزرگ، به معنای ایجاد دو 
عدالت پایه ای در جامعه است؛ یعنی 
عدالت در بهره مندی از آموزش با 
کیفیت و نیز عدالت در بهره مندی 
از خدمات درمانی عادلانه برای همه 
ایرانیان. عدالت در آموزش به معنای 
تضمین فرصت برابر برای فرزندان 
ایران در هر جای این سرزمین جهت 
ساختن آینده خود خواهد بود. 
عدالت در درمان هم به معنای 
بهره مندی همه ایرانیان از حداقل 
امکاناتی است که نیازهای درمانی 
آنان را برآورده کند و از دغدغه های 

مالی مربوط به آن بکاهد.

شروطتحققعدالت
اما تحقق این دو عدالت، که به نظر 
می رسد مورد تأکید و خواست رئیس  
جمهور است، الزاماتی دارد. یکی از 
آنها همان است که پزشکیان بارها 
گفت: ضرورت تغییر در روش ها. 
وقتی او بارها تأکید می کند که با 
ادامه روش های گذشته به جایی 
نخواهیم رسید، طبیعتاً به این 
معنی است که در دنبال کردن این 
دو پروژه دولت هم از روش های 
جدید طراحی، سیاستگذاری، تأمین 
بودجه، مدیریت و اجرا استفاده 
شود. از سوی دیگر، این دو عدالت 
پایه ای بویژه در آموزش و پرورش در 
چندین سال دیگر به ثمر خواهند 
نشست. از این رو این امر نمی تواند 
توجیه کننده بی توجهی به سایر 
نیازها، بویژه نیازهای فوری باشد. 
دولت همواره باید مترصد آن باشد 
تا از طریق بازطراحی سیاست ها، 
مدیریت ها و اجرا، رفع ناترازی ها، 
بویژه ناترازی در بودجه و نظام بانکی 
را در دستور کار خود قرار دهد. زیرا با 
رفع این ناترازی است که می توان به 
کاهش تورم امید داشت، تورمی که 
خود مهم ترین عامل تشدیدکننده 

نابرابری ها در ایران است.
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